lauit unquam nisi assidente aliquo matu-
 rina vigilia offendebat at si vel offi-
 cy vel sacri causa maturius vigilla-
 du esset ne id contra comodum fataret
 in proximo cuiusque domestica te-
 naculo manebat sic q sepe indigens
 sompni et du per lucos deportaretur
 et deposita lectica inter aliquas mo-
 ras condozimebat forma fuit exi-
 ma et per omnes etatis gradus ve-
 nustissima et inq et omnes tenonij
 negligens et malprie comendatu mzi-
 uosus et raptus siml compluibus to-
 foribus operam daret ac modo tonde-
 ret modo raderet barbam eo q ipse
 the aut legeret aliquid aut etia scri-
 beret vltu erat vel in symone vel
 taaty adeo tranquillo sereno qz ut
 quidem e primoribus galliaru totis
 sis sit inter suos eo se in habitum
 lac remollitu quo minq vt desinatit
 in trasitu alpium per simulacione col-
 loqui propius admissus in papiam
 propelleret oculos habuit claros
 ac mhdos quibus et existimari no-
 lebat messe quide diuinu vigoris
 vauderet si quid sibi accius coludi
 quasi ad fulgorem solis vltu sumit-
 teret sed in senecta simsero minus
 vidit dentes ramos exiguos et sca-
 bros capilla leniter inflexu et se-
 flavom superalicia colucta medio
 lace auree Nasu a sumo emmicio
 ren et ab imo deductiorem colore
 inter aquila candidu qz Statura
 breuem Quia in Julius marabus
 liberta qz in memoria eius inqz
 pedu et dodrantis fuisse tradit
 Equae comoditate et equitate me-
 brovu ocularet vt no nisi exo
 paracione adstante alicuius proceru-
 tus intelligi posset Corpore f-
 ditur maculoso dispersis per pta
 atqz alium gemtius nobis in mo-
 du et ordmem ac numeru scellac
 tacestis vsae sed et callis quibus
 da et praxigme torporis asiduo
 qz et vehementi singulis vsu plu-
 riaz conactis ad impetigms
 forma Cora mdia et femore et au-
 re simsero no perinde valebat ut
 saepe ee inde claudicaret sed reme-
 dio harenarum atqz harudinum

consumabat Dextrac qz manus digi-
 tu salutare tam mbeallu interdu
 senesbat ut torpente cotradu qz stri-
 yore vix cornei axiali supplemento
 scripturae admoerctus Quacstus
 est et de vesica cuius dolore talu-
 demu per vnam exete alleue-
 batur Braues et peruallosas va-
 litudines per omes vita aliquot qz
 pertus est precipue tantabua domi-
 ta cum et disallacionibus iocnere
 viato ad desparacionem redactus
 contrariay et anapitem raonem
 mededi necessario subyt Quia ta-
 lida fomenta non proderant fri-
 gidis curati coactus auctore antio
 anusa quassa et amiazuas at tpe
 to reuarentes experiebat Na sub
 natalem sim plectuq languetbat
 et miao vus pcedioru mflao
 ne tentabat Austeme autem tem-
 pestibus grauedme Quare quas
 lato corpore neq frigora neq ac-
 sue facile tollerabat Hyeme qua-
 tems in pinguu torqa tumas et
 submante torace lanceo et femora-
 labus et tibialibus murebatur
 Aestate apertis tubiculi foribus ac
 salpe in pscilo saliente liqua atqz
 leaqz ventillante aliquo cubat
 lib quide ne hiberni pacens dom-
 quoqz no msipet asatus sub duo
 pacabat mmera lectica et nocti-
 bus fere caq lenta et minuta sa-
 nebat vt pal prancesse vel mbeu-
 biduo procederet ac si quo peruen-
 re y mari posset poculis nauigabat
 Veru in mfirmirate magna cura
 tuebatur in pme lauandi raritate
 ungebatur em saepius aut sudabat
 ad flama demde perfmdebatur qdi-
 da aqua vel sole multo tepofacta
 At quocens heruoru causa mari-
 me albulis qz talidit vtendu esset
 contentus hoc erat vt msidens li-
 gneo solio quod ipse hyspanico uer-
 bo ductum uocabat manus acpe-
 des alterius iactaret Exeratales
 tampersect equoru et armoru stati-
 post alulia bella omisit et ad pila
 primo folliculu qz transyt arox in
 hil aliud qz uocabat et dxambu-
 labat ita ut in extremis spayb

subfultum deauratisq; teras vello
diuina iudutus ammi laxandi ca
mo piscabat hamo modo talis a
occlatis muabusq; ludebat cu pue
us minutis quos facile et ouilita
te amabiles vndiq; requirebat p
opue manros et syros Nam pu
mlios atq; difortos et omis gms
empdem ut ludibria naturae mali
q; riuus abhorrebat Eloquenz
studia q; liberalia ab etate pma
et acide et laboriosissime exherant
multinensi bello mtrata mole reru
et legisse et scripsisse ac declamasse
quottidie traditur Na deinceps
neq; m senatu neq; apud populu
neq; apud milites locutus est usq;
msi meditata et composita oratio
ne huius no deficeret ad subite ex
temporalia facultate ac ne periculu
memorie adiret aut meditando
tempus assumeret mstatu reci
tare omnia Sermones q; tu su
gulis atq; crax cu huius sua gra
uiores no msi mscriptis et etibel
lo habebat ne plus ming ve lo
queret ex tempore promittabat
et proprio quoda dula oris so
no dabat q; assidue pphanasto ope
ra s; no unq; mfirmatis fauatis
precomis voce ad populu rationa
tus e multa uarij generis pro
sa oratione composuit ex quib; no
multa m coetu familiarium velut
m auditorio recitauit Sicut reser
pta Bruto de Catone que volu
mia cu la semor ex magna parte
legisset fatigato tiberio tradidit
perlegendam Item hortaciones ad
philozophiaz et aliq; de vita sua
qua tradidit libris tantabulo
temus bello nec vltra exsistit poc
tiza sumatim attigit Omnis liber
extat scriptus ab eo ex amctabro
sib; Cuius et argumetu et titulu
e Scitia extat alter aequie modiq;
epigramatu quae fere tpe balnei
meditabat Nam tragocdiam ma
gno impetu exorsus no succedti
tulo aboleuit Querehibit q; am
te quid na atq; max ageret respo
dit nae fuit m ppongeam ma
buisse Venus eloquendi secuta

Elegans et temperata vitatis se
leatru mepays atq; tonauitate et
reconditoru verborum vt npe diat
fctorib; praecipuam q; curam du
hat sensu huius q; apertissime exp
mere Quodq; facilius efficeret
aut neq;bi letorem vel aliditore
obstaret ac moraretur neq; pro
fitiones verbis addere neq; quito
nes sepius iterare dubitauit que
detrahit afferit aliquid obscuritate
et si graaq; augent Cato relos et
antiquarios m diuerso gene vito
sob pari fastidio spreuit Exagita
bat q; no nup; m pms dextena
tem suu aug mretiohis ut ait cu
emot vsq; quasq; persequitur et mi
tando per locum irridet sed nec
tyberio parat et exoletas interdum
et reconditas voces auaripanti M
quidem Antoniu ut mstanu mace
pat quasi ea scribentur que mirat
homines potius q; intelligant De
inde ludens malum et mcomstas
m eligendo gne dicendi uisad
didit haec mgeniu Tuq; dubitas
cumber ne amicus an veranus
flacius imitandi sint tibi vt tibi
ita vt verbis quae Cuspius exere
psit ex origmb; catomb; vtaris
Antopous aphaticoru oratoru
manib; sententis verboru volubi
litat m uoscu sermone transfera
da Et quadam Epistola Agrippi
nae nephs mgeniu collaudans
Sed opus est inquit te dare opera
ne moleset scribas et loquaris
Quottidiano sermone quedam
frequens et notabiliter vsurpasse
leu litera vsus antigraphae ofe
tant In quib; identidem cu aliq;
nup; soluturos aut significare vlt
ad kl gracos soluturos et cu hor
tatur fereda esse presenaa qualia
uq; sint colen sumo hoc catone ad
expmmedam festmate rei ueloata
tem relexus q; asparagi coquuntur
pome assidue et pro stulto baro
lu apud pullu pullicioaum et pro
territo uaccnosum et uapide se ha
bere pro male et leasare pro la
gnere quod uulgo lachansare
de ste simus pro sumo et domos

ge mho casu singulari pro domus
 Nec unqz aliter haec duo ne quis
 mendam magis q̄ consuetudine
 putat Notam eaz in anographo
 illa praecipue no diuidere uerba ne
 ab extrema parte vsu abundantes
 litteras in alteru transferat sed idide
 statim subiat arcuduat q̄: Oratio
 graphiam idest formula rationem
 q̄ scribendi a grammatias insatuta
 non adeo custodit ac videretur co
 rumpione sequi casuaz opmone
 qui perinde scribendu ac loquatur
 existiment Nam quod saepe no liti
 ras mo sed sillabas aut permutata
 ut plerqz qm̄s homi error est Nec
 ego id notare nisi michi miru vi
 deretur tradidisse aliquos legato cu
 consulari successorem dedisse vt rudi
 et indocto cuius manu ipi pro ip
 si scriptu animaduerit Quocacne
 autem per notas scribit b pro a
 c pro b ac demtpeb sequentes lit
 teras pmt pro x autem duplex
 a Me greca cu quide disciplinaz
 lauore studio tenebat In quibz
 et ipis prestabat largiter magi
 sco dicendi vsus apollo cloro per
 gameno que id grande natu appol
 lomaz quoz scdm ab urbe uiuens
 adhuc eduxerat demde eruditione
 etiam varia repletus vphilozophi
 filioz q̄ eius diomisi et Hirtiano
 us colliberau inist no tam aut
 vt loqueret expedite aut compone
 re aliquid auderet Nam et si qd
 res exigeret latine formabat ver
 tendu q̄ aly dabat sed plane quo
 q̄ poemata no imperat Delectaba
 tur eaz comedia vetri et sepe ca
 exhibuit spectaulis publicis in c
 uolucendis vsiqz lincine auctoribz
 nihil aeque sectabatur q̄ precepta
 et exempla publice vel priuatum
 salubria eaz ad uerbu excerpta a
 ad domofatos aut ad exatu provin
 auu q̄ rectores aut ad vobis maj
 seratus pleriqz mittebat prout q̄
 q̄ monitione indigerent eaz li
 brob totos et senatu ventant et
 populo notos per edictu sepe fecit
 vt orationes antelli de proleau
 genda et Rutilli de mo dedisioz

que magis perpauderet vnaqz re no a
 se primo animaduza sed antiquis
 la hic cure fuisse inq̄ema seculi sui
 omibz modis fuit tractata et bem
 gne et patre ter audiuit no in ter
 mina et hystoriae sed et oros et dia
 logos Compom in aliquid de se n
 e seruo e prestantissimis ostendebat
 Admonerat q̄ praetores ne paterent
 nome suu commissioibz obolifici
 Cura religiones tales accepimz comta
 et fulgura paulomserius expauesce
 bat ut semper et vblqz pellem vituli
 manu traxerit pro remedio atqz ad
 omem maioris tempestatis suspitione
 m abditu et coameratum loci se rece
 rat confertatus olim per nocturnu
 iter transfusu fulguris vt prodigio
 Somna neqz sua neqz aliena de se
 mlyebat vphilozophi adie q̄uis status
 set no egredi tabernaculo propter va
 lidudinem excessus e in anima somno
 momto rest q̄ res prospere Quado
 captis tascis lectica eius quasi ibi tu
 bane remansisset conuorsu hostiu con
 fossa atqz lacerta Ipse per omne ver
 pluxima et formidossima e varia et
 vrata videbat Reliquo tempore vario
 ra et minus vana Cu dedicatu in ca
 pitolio eodem tonanti iou assidue fre
 quentata sompnauit quoz capitolu
 nu nouem cultores sibi addua sepe res
 pondisse tonatem pro iamtoze ei adpo
 sibi idcoqz mox tmtmabilis fastidiu
 aedis redemnt q̄ ea vere iamuis depe
 debant Ex nocturno visu eaz sapem
 quot amb die do emditabat apo pulo
 tauam manu asses porrigentibus p
 bens Auspicia et omia quoda pro
 tiffimis obseruabat Si mane calcos
 sibi perpetam ac sinister pro dextro
 ducteretur ut dicitur si terra maxie
 ingrediente se longinquam profect
 ito nem forte rerisset vt lectu ma
 turaqz et prospera redita Sed et oste
 tibz praecipue mouebat enatu inter
 uicturas lapidu ante domu suam
 palmam vt complurim deorum pena
 tuum transfudit vt q̄ talestret ma
 ynopere curauit Apud insulam ca
 predt ueterime illias demissos la
 ad terram lanymentes q̄ ramob
 tonualuisse aductu suo adeo lectatqz

est. ut eas ad rep. neapolitanorum per
mutauerunt ac maria elata obse-
uabat et dies quosdam ne aut postea
die mīdmas quozq. proficiatetur a
novis quozq. rei serie mēdaret nihil
in hoc quidem aliud deuitans ut ad
Tiberium scribit
nominus Peregrinamū cernoma
rū sicut veteres ac preceptas reuere
dissime coluit Ita cetera contemptū
habuit flammq. athenis mīdatis que
postea rome pro tribunali de prui
legio sacerdotū actūac ceteris to
gnosceret ex quaedam secretaore pro
ficerentur dūmīso consilio et toto
na circūstantū solus dūmī distesta
tes. At contra non modo inparagra
da aegypto paulo defecere aduise
ab in super sed et Caium nepo
tem q. iudeam praeteruegens apud
hierosolimam non supplicasset ad
laudauit Et quomaz ad hac ventu
est nō ab re fuerat subterere quoci
priusq. nascetur et nō natali die
ac demōps euenerit quibus futu
ra nauisando eius et perpetua fe
licitas sperari animaduerti q. possit
Delitū antiquitū tacta de eo par
te mīdā reponsum est oppidi autē
quozq. reū potiturū. Quā fiducia re
latum et tunc statim et postea sac
pūis pene ad exūm sui cū populo
ro. belligerauerunt Sero tandem
documentis apparuit osentū illud au
gustū potentiaz portendisse. Auctore
pūlūis anarachus autē pūctos q. na
scretur mensēs prodigū romae fac
tū publice quo demānabatur roge
populi ro natura parturire sentū
exteriorū censuisse nequib. illō dno
genitū educaretur. Sōs qui vroz
graudas haberent quod sad se q. q.
pēm māheret curasse ne senatus co
sultū ad erāuū defereatur. In ase
lepiadis mendetis theologūmenon
libris. Ergo attiam quēm ad salēne
Apollinis sacū media nocte uem
set postea in templo lectica dū tac
tactae matronae dormirent obdor
minisse draconem repente irēpsisse
ad eam paulo post egressum illam
expurgatā quasi a conuictū
marthā pūrisisse se et statim

corpore eius extitisse manulam ve
lud puti draconis ne potuisse vīq.
eximī adeo ut mox pubhas balneis
perpetuo abstineret Augustū na
lūm mense decimo et ob hoc apollis
filiū extimāti eidem aca postea pare
rene somniauit mīstima sua ferri
ad sidera explicari q. per omem tiaz
et caeli ambitū. Somniauit et pater
octauus vtero anae ubar solis exor
tum quo natus est die quom de edili
nae commūacōne agitur in curia et
Octauus ob vrozū puerperū seruis
admissit nota emulgata res est p.
Higridū comperita mo rae causa ut
horam quozq. partū accepit affirmas
se domini ceterū orbi natū. Octau
us postea quom per secreta thraiae
extimū dūceret in libeū patris lūco
barbara cernoma de filio consulti
idem asurmatum e a sacerdotibus q.
mīso super altaria mero tālū fla
mac emittisset ut supergressa fastigi
um templi ad calum vīq. fereretur
vīq. olim aō magno q. Alexandro
apud casdam arā sacrificanti simi
le peruenisset osentū. Atq. eadē se
quenti statim nocte mīdere mīso e
filiū mortali pene ampliore cū pul
lūmīe et seoptio eximī q. vroz op
tūm maxmī ac radiata corona su
per laureatū curū bis semē equis tā
dore eximio. Infans adhuc ut scri
ptum apud c. drusum extat reposit
us reperere manas a mītrūcūlā lo
to plano postea luce nō comparuit
deniq. quozq. tandem in altissimā
vi repositus est iacens contra solis
exortum. Cū vīmū fari coepisset in
antro suburbanō obseperentē fete
ramos filere missit atq. exco negat
ibi rane coaxare. Ad quartū lapidū
campanae viae in nemore prandē
ti eximproūso aquila panem ei e
manu capuit. Et quom altissime eius
lasset rufus eximproūso leuiter di
lapsa reddidit. Q. Catullus post de
dicatū capitolū duabz colūmīs
noctibz somniauit pma ro ve op
tūm maxmū et c. pretextatibz to
plūmībz q. tūta aram laudentibus
vīmū se creuisse ad q. i. cōsmū pūm
reip. q. māhu gestaret repositus

atq; sequenti animadulisse se in gremio ta
 pitolim quous eum de pueru quem qu
 bm detrahi mississet prohibitu momtu
 dei tps is ad libellam reipublice educa
 retur ac die proximo obuia sibi augu
 seu quom mtogmbu alias haberet no
 sine admiratione contutus simillimu
 dixit puero de quo somnaasset cui
 dam prius somniu Catuli aliter expo
 nit quasi iupiter compluribus preter
 tatis tutorem a se postentibus vnu
 ex eis demonstret ad quem omnia su
 a desideria referent eius q; osulum
 delibatum digittis ad os filii retulisset
 An Cicero Caesarem in capitoliu pro
 secutus somniu prisene notis familia
 rabus forte narrabat pueru faceli
 herali demissa e cado catena aurea
 ad fores capitolii consistisse eiq; iore
 flagellu tradidisse demq; repente au
 gusto viso que ignoto plexu adhuc a
 volucribus Caesari ad sacrificandu ac
 tuerat affermatum ipm esse cuius ma
 go secundu quidem sibi obseruata sit
 Sumentu virilem togam tinnita lati
 clam resuta ex utraq; parte ad pedes
 vadit fuerunt qui interpretarent
 no aliud significare q; ut is ordo cu
 ius insignie id esset q; ei subiceret
 Apud amndam diuis Nulius ta
 scus locu capiens cu filiam caederet
 ardorem palmae repertam conserva
 u ut omes victoriae missit Ex ea q
 timo enatus soboles adeo in pauca
 diebus adoleuit ut no equiparet mo
 matricem velu et obligeret frequenta
 retur q; columbaru indis fruis id auu
 u gemis duram et asperam fronde
 maxime vitet illo precipue osento
 motu caesarem vitet ferunt ne q; ali
 um sibi succedere qm sororis nepote
 uellet In secessu apolloniae theoge
 nis mathematici per tegulas comi
 te Agrippa ascenderet quom agrippae
 qui prior consulabat magna et pene
 incredibilia predicaret reticere ipe
 genturam suam nec velle edere per
 seuerabat moctu et pudore ne mudi
 inueneretur Quia in post multas
 adhortaciones uix et ometant edita
 exiuit theogenes adorauit q; eu
 tantam mox fiduciae fatis augu
 scus habuit ut tegema suu volucri

numinu q; argenteu nota sudeus
 tapuzorum quo natus est perussit
 Obse nerem caeseris reuerso ab apol
 lonia et ingrediente urbem repente a
 quido et puro sereno caulis ad pper
 em caelestis azuis orbem solis ambigit
 ac subinde uilhe tyaris filae morime
 ta fulmine ictu est primo aute tosu
 lali & auguriu cupienti xn se uultu
 rebat rohuulo ostenderet et imolati
 om victoriaru iocundora replicata in
 tempeus ab ima fibra paruerunt ne
 mure peritoru aliter coniecturante q
 beta per her et magna portendi En
 et bellora om ante euentus presensit
 Contractis ad bononaz trui uiorum
 rophs aquila tentorio ems supersedet
 duos ceruos hinc et inde misstantes
 afflixit et ad terram dedit notante di
 exercatu futuram q; mter collegas
 discordiam talem qualem secuta est
 At exitu presagante phidippo thysa
 lus quidem de futura victoria milita
 uit ductore diuo caesere cuius sibi pe
 rias itmere auis occurrisset Circa petu
 siam sacrificio non litato cu augeri ho
 stias imperasset ac subita erupione
 hostes omem rei diuinae apparatus
 absculissent consubit mter allucispiet
 que periculosa et aduersa sacrificanti
 denuntiata essent cuncta in ipos re
 tasura qui extra haberent nec aliter
 euentu prudie q; sialiensis pugna
 classe committeret decambulanti in litto
 re pisas e mari exiuit et ad pedes ia
 cuit apud actuum descendenti in aaez
 sellus cu apmano beuat homi in
 thias hesade nicon erat nomen Vn
 usq; simulacru aeneu victor posuit
 in templo in quod ostioru suorum lo
 tu uellit mors quoq; eius de qua
 de hinc dicam diuinitas q; post mor
 tem exuditissimis osentis presigmi
 ta est Cu luscru in campo marino
 magna populi frequentia conderet
 Aquila cu sepulchru uolauit tras
 gressa q; in viciniam eodem ibidem
 super nomen agrippae ad prima li
 teram dedit Quoad animaduerso no
 ta que in proximu luscru insapi
 mos est collegam suu libeum ntuu
 pare misit nam se quoq; conscripte
 paratis q; ia tabulis negauit susce

plurimū que nō esset soluturus Sed idē
tempore uti fulmīs ex inscipione
statuae eius p̄ma nomē hāc effluxit
reponsum est centū solos dies post hāc
virtutū que m̄mētū e hāc notaret fu
turu q̄ ut inter deos refereret q̄ esar
idē reliqua pars e caesars nomē ac
t̄grusca lingua deus vocaret Libe
riū t̄gr̄ m̄ illuc d̄missurus et
benicienti usq̄ prosecutus cum i
terpellatores alijs atq̄ alijs causis
m̄ iure dicendo detinerent Exclama
uit quidem q̄ et ip̄m quide mox m̄
omnia relatum est nō si omnia mora
rent amplius se post hāc rome fu
sturu atq̄ it̄mere m̄chato p̄sauram
perrexit et inde praeter consuetudine
de nocte ad occasione aurae euectus
Causam validitudo contraxit et
ex profliuo aliu tunc campame
ora proximo q̄ insulis cuncta
tis capreari q̄ scissu quadrudū
impendit remissimo ad oau et
ad om̄ez comitatum aū forte pu
dani s̄m̄i preterregenti uocabat
nautae q̄ de nauī alexandria quae
tantū quod apulerat candidati co
ronati q̄ et t̄tura libantes fausta
om̄ia eximias laudes congeserat
per illū se uiuere per illū nauiga
re libertate atq̄ fortunē per illū
fieri Quare ad modū exhilaratus
quadragesim̄ aureos comitibus
diuisit Quis q̄ uirandū et cauone
exegit a singulis nō alio data s̄m̄
iam q̄ m̄m̄one alexandria
uī metū absumturos Sed et ceter
os cōtinuos dies inter varia nu
m̄sula togas m̄superacpalea di
scubuit lege p̄posta ut romani q̄
lecto graci romano abitu et sermo
ne vterent Sp̄tant assidue exer
tentes ephacbos quoru adhuc ali
q̄ opera copia ex vetere m̄stituto ta
p̄tib erat Idem eaq̄ epulum i
t̄m̄p̄tū suo p̄ebuit permissa m̄
mo exacta iocūdi licentia duxi
p̄endi q̄ pomoru et obomoru reu
q̄ missilū nullo dem̄q̄ genere h̄
laritate absumit Vicina capte
is insulam pragapelm̄ appella
bat ab ep̄dia serdeniū illuc e
comitatu suo Sed ex dilect̄ v̄uū

magaby noie q̄ aditore insulae
vocate consueuerat
Huius magabye anū ante desine
ti tumultū que e tridimo ad an
aduersisset multa turba militis
q̄ luminibus frequentari versum
compositū ex tempore clare pronū
trauit

Conuersus q̄ ad traselū tibery to
ntem contra accubantem et igna
rū rem interrogauit cuiusnam po
ctae putaret esse quo hesitante sub
iecit aliu

Ac de hoc quoq̄ consuluit
ai illē nihil aliud responderet q̄
missūq̄ esset optimos esse cacti
mos insulit atq̄ in rotas p̄p̄sū
est mox nāapolum traiecit q̄m̄q̄ ac
uī m̄firmis m̄t̄is morbo vacua
te lum̄ et quinquennale certamen
gymnicum honori suo m̄stitutum
prospectauit et ai tibery ad destina
tū locū contendit sed m̄ redeundo ad
grauata ualitudine tandem tholac
succubuit Reuocatu q̄ ex uicere
tibery dū secreto sermone deti
mit neq̄ post vllū maiori nego
cio an̄ accommodauit Supremo
die idemdem exquirens an iam
de se tumultū foris esset petito se
culo capillū sibi comi ac malas la
bantē coruū p̄cepit admissos
amicos p̄mittatū quid h̄is vide
tur m̄m̄ū
vitae comodose transigisse adiecit
et clausula

om̄ibq̄ dem̄de dimissis dū uenit
tes ab urbe de diuisi filia aegra
interrogabat repente m̄ os illis
liuae et m̄ hac uoce descat liua
nostri t̄uign̄ memon̄ uiue et
vale Soritibus exibi faalem et q̄
tem semper optauerat Nam se
re quocens laudisset ato ac mul
lo cruaatu desmetū que p̄iaz sibi
et suis
similem hoc em̄ et uerbo v̄i soltat
p̄retabat v̄m̄i om̄o ante efflatam
lūq̄ signū alienate mentis ostendit
q̄ subito paucifacta a quadragesima

Tuua gens claudia fu
 ut em et alia plebeia nec
 potena minor nec dig
 kate. orta est ex belligil
 lis opdosabmorum. Inde
 Romam recens condita
 cu magna clientu manu
 commigrauit auctore Tito
 tatio consorte romuli vel quod magis
 constat acta tatio claudiac gentis
 principes post reges exactos sexto
 fere anno a patribus in patribus co
 aptata agru in super transamene
 clientibus loam qz sibi ad sepultura
 duo de triginta consulatu dictaturas
 qz consulas septem triumphos sex du
 ab ouationes adepti est. Cu preno
 mibz cognomibz qz varijs disingue
 retur lictu prenomen consensu repu
 diauit. p qz eduoibz gentilibz predi
 tus eo alter latocinijs tacis alter
 conuictus est inter cognomina aut d
 nexome. assisit quod significaretur
 lingua sabina foris de stenuus. At
 ta multoru claudioru egregia meri
 ta multa eaz sexus admisa in re
 p extant sed ut praecipua comemoze
 app. Caccis soactatem cu rege pyr
 rousout paru salubre miri distulit
 claudius claudex p m g fecto classe
 traucto poenas salia expulit. Tibe
 rius nero aduementi exhyppama
 cu ingentibus capne trasdrubalem
 pub qz Hamabali su gugeret oppro
 fit. Contra claudius appuis. Re
 gillanus decem legibus scribendis
 vngmen ingenua per vim libides
 gracia in seruitutem adserere conatq
 causa plebi fuit scadedi iuribus a pa
 tribus claudius drusus statua sibi
 dyadama ad oppm foru posita. Ita
 liam per clientulos occupare temtauit
 claudius pulcher apud sagallam non
 pasendibus in auspiciandis pullis
 ac per contemptu religiois mari de
 mensus quasi ut biberent. quando ce
 nolent proelia muale int superata
 qz cu dictatore dicere a senatu iube
 tur velud iteru illudens discrimini
 publico qz liciam uatore filii dixit
 extant et semingru exempla dia
 sa. Quae siquide gentis eiusdem
 vtraqz claudia fuit et quae tu saae

matris deum idcae obherentem liberio
 uado extraxit precata propalam ut
 ita demu sequeret si sibi puduata co
 scaret. Et quae novo more iudiciu
 maiestatis apud populu mulier su
 bnt quod in confecta multitudine ac
 gre procedente carpeno palam obta
 uerat ut seater suus reuuiseret atqz
 itm classen amitteret quo minor rome
 iurba foret. Preterea notissimu est. Ta
 dios os excepto duntaxat p. elodio q
 ob expellendum vrbis ciceronem. plebe
 io homi atqz et natu more in adapao
 nem se dedit optimates assertores qz im
 cos dignitatis ac patuagium semper
 fuisse atqz aduersus plebem adeo vide
 tos et contumaces ut ne capitis quide. qz
 reus apud populu mutare vestem aut
 deprecari sustinuerit. Nonnulli mal
 teratione et uirgo cubunos pl. puja
 uerit etiaz uirgo vestalis fraterem in
 missu populi triumphantem ascensa si
 mul arcu usqz in capitoliu profecuta
 est ne uactare aut intercedere fas auqz
 cubunoru esset. Ex hac stirpe Tibe
 rius caesar genus trahit et quidem
 vtriusqz patrum a minore Herone.
 materm ab apio pulchro qui am
 bo appn cacci filij fuerunt. Infortis
 est et leuoru familie adoptato in ea
 materno auo quae familia qmz ple
 beia in et ipa ad modu floruit. Octo
 consulatibz censuris duabus triumphis
 cubus dictaturu eaz ac magisterio ca
 tum honorata. Clara et insignibus
 viris ac maxime salmatore drusis qz
 saluator vniuersis cubus in resura no
 tauit. leuitatis nome quod cu se post po
 rem consulatum multa urogata tude
 nassent consulem qz iteru censorem fcas
 sent. Drusus hostili duce drauso comna
 tuadato sibi poscent qz suus cognomen
 inuenit. Traditur eaz pro praetore
 ex provincia gallia retulisse auru se
 nombo olim in obsidione capitolij da
 tum. nec ut fama est extortum a Ca
 millo. Em abnepos ob crimaz aduer
 sa graciosos opera patromus senatus
 dictus filiu reliquit que in simili dis
 sessione multa varia molentem. du
 sa factio per fraude interemit. Pater
 Tiberij Hero questor e caesaris alexa
 drum bello classi preposito plurimu

ad victoriam contulit Quare et ponti
 fec in locu p Sapioms subsatutus et
 ad ducendab in Gallia colomas in qm
 narbo et arelatae erant missus est ta
 men Cesare oraso cunctis libarata mox
 tu abduone facti decernentibz caam de
 premys tiranniadatu referendu ce
 fuit Practura demde finctus quom
 exu hanni discordia inter triumfros or
 tresset: retentis ultra tempus iustis msi
 gmbz l Antoniu consulare truuuui fra
 trem: ad perusiam scuto: dedione a
 tacteris facta: plus permansit in par
 tibz et primo prenastae inde Haec
 polm euasit Seruibz q ad pilcu vocate
 frustra: in sacalam profugit sed indig
 ne ferens nec statim se in conspectu Ser
 ti pompon admissum et fasulu vsu pro
 hibitu ad an antoniu traicat in atti
 am vel in achana ai quo huius reditua
 ta inter omes pace: roma redit vro
 rem q luuaz drusillam et tunc graui
 dam et ante ia apud se filiu curiam
 petenti augusto concessit Nec mul
 to post dum obit vtroqz liberoru su
 persate Liberio druso q necombus
 Tiberiu quidem fundis natu existia
 uerut scutu luen comecturam q ma
 terna eius auia fundana fuerat et
 q mor simulacru felicitatis ex s.c
 publicatu ibisit sed ut plures crea
 tes q tradunt natu est romae in pul
 laao xvij kl decembri M Amlio Lepido
 Item L amunatio planto consulibus
 per bellum philipense sic n mfasos
 acta q in publica relatum est hcc
 tamen desunt qui partim antecede
 te anno Huij et pansae partim mfe
 quenti Seruibz qmrua qz antonim co
 sulatu qmrua cu scribunt Infanaqz
 pueriaqz qz habuit luxuriosam et ex
 leratata comes vsqz qz parentu fa
 gae quod quidem apud Neapolim
 sub irruptione hostis nauigiu clam
 petentes uagitu suo pene bis pro
 didit: semel quem amittitabz vte
 re Item quom a sinu matris rapti
 aufereretur ab hys qm pronecessita
 te temporis mulierulab leuare one
 re temptabant per sacalia quoqz et
 per achanaam conductis et lactedemo
 mys publice q mbitla claudioru
 erat demandata digrecoliens indie

timere nocturno disimmen vitae adyt
 flamma vndiqz repente e filius exorta
 adeoqz omz comitatu duplexa ut luuac
 pars uestis et capilli amburrerentur
 ammera quibz epompena Serii pom
 pei sorore in sacalia donatus e clams
 et fibula Item bullae aureae durant
 ostendunt q adhuc hys post reditu
 in urbem M Gallio senatore testamto
 adoptatus hereditate adita mox noie
 abstimuit q Gallius aduersarium au
 gusto partu fuerat Nouem natu a
 nob: defimatu patrem pro roscis lau
 dauit de hinc pubescens actiatico flu
 pso curu Augusti comittatus est
 simstiuore fimali eqno quem max
 tellus octauuac filius dextero re ve
 heretur spogedit et attias ludis et
 horam auctusibz ductor turmae pu
 eroru maiorum Vuria toga sut a
 adolefcentiaz qz omem spauqz msc
 quentis actatis vsqz ad principatus
 iura per hcc fere transiegit hunc
 gladiatoru in memoriaz patris m
 tia per hcc fere transiegit et alteru
 am drusi dedit ducesis temporibus
 ac loas p m m foro: scadu in am
 phitatro iudicarijs quoqz quibusdam
 reuocatis auctoramento dedit cente
 nm milia dedit et ludos sed absens ai
 eta magnific impensa matris ac in
 tua Agrippam in agrippa gemta
 neptem reatm attia equitis ro ad que
 Cicromis epistolae dicit vxorem sub
 lato q exca filio druso qis bene co
 uenit: rursus qz grauidam dimittit
 de quliam Augusti filiam confestim
 coactus ducere no sine magno ango
 re ai quom et agrippae cofructuore
 teneretur et uitiac mores improba
 ret ut qua sensisset sin fr quoqz suprio
 re marito merito appetitem quod same
 est vltio estimabatur sed agrippa
 et abegisse post duoru doliut: et semel
 omo exmisa vsam adeo contentis et
 contmentibz oculis perscuta est ut
 iustodiu sit ne vniqz in conspectu eub
 venret Tu qulia primo concoditer
 et amore iuuuo vixit: mox dissidit
 ab aliquanto grauitas ut caaz pntio
 succubaret intercepto tob filij pigro
 re qui aquilegiae natu infantis qm
 ctus est drusu fratre in qrmama am
 pt

cuius corpora pedibus toto itinere pregrata
dicens roma usque peruenit. Luellia officio
in rudimentis regem archelaum tra
alianos et thessalios varia quoque de
causa augusto cognoscente defendit pro
laodicenis thessalicensibus. Hinc terrae mo
tu afflictis operam quomodo implorantibus
senatu deprecata est fauorem cepit
ne qui de rationa murena in augu
stus conspirauerat rei maiestatis apud
iudices fecit et condempnauit. Inter
quod haec duplicem curam admiserat
Ammonae quae acaor moderata et repu
gnandorum tota italia egyptusculorum
quorum domini in iudicia venerant quod
exceptos supermerent non solum viatores
sed et quos sacramenti motibus ad hunc
latibras compulisset. Stipendia p
ma tanta breui expeditione tribuunt
militum fecit demum ducto moerentem
exercitum regnum armeniae tigrani re
stituit ac pro tribunali diademam
posuit. Recepit et signa quae in crasso
ademerant parthi. Post hoc comota
Balthiam anno ferre rexit et barbaros
in mansiombus et prima in discordia
inquietauit. Semde cretaui vel rex
ticti vnde dicitur bellum inde panoni
am inde germaniam gessit. Rheticos atque
vnde dicitur gentes alpinas panonia
Brennos et dalmatas subegit. Ger
manico xl milia decadiorum traiecit
in Balthiam iuxta quae ripam rheni ac
diligenter signatis collocauit. Quas ob
res et dantes et curru urbem in tres
partes. Pubes ut quidam putant et trauis
libus ornamentis honorata nouo et
nec antea cuius tributo genere honoris
magistratus et matruus mechauit et
penevictu peruenit quae scuta preteream
consulatu interposito quod tempore con
sul iterum tribumidaz potestatem in quae
num accepit. Tot prosperis confluentibus
integritate actate de valitudine: statuit
repente secedere se quod e medio quod hominis
sine amouere dubium vixit in odio
quia neque commitari aut dimittere au
deret neque vltra perferre posset. An ut
vitato assiduitate studio fastidio quod au
toritate absentia tueret atque curam au
geret si quod indignisset in res. Qui
dam existimat adulter iam angu
sa liberis: loco et quasi possessione usum

patri a se diu scilicet gradus ponte ceisse
exemplis an agrisque quod in maxillo
ad numerum publica admoto anstite
nas abiecit ne aut obstarat aut obhar
tare presentis videretur. Quam tam et
ipse: sed postea reddidit. Tunc aut bo
notu suadet ac requiem laborum
prebendens: comitatu petit. Hic aut
matru simpliciter pranti aut vituto de
feri se et in senatu conquarenti ue
mam dedit. Tunc et pertmanens
retinentibus abo per quadriduum reti
mit: facta in abendi potestate: re
lictis romae vxore et filio confestim
ostendam descendit. Hec verba quidem au
gustinus prosecutus reddito paucos quod ad
modum in disgresso exposita. Ab opera
ora Campanie legens inbecillitate
augustinus inuata paulum subsistit
sed in breuisanti rumore quasi ad
otacionem maioris spei commorant
in non aduersis tempestatibus: reho
dum enauigauit inuicem et salu
bitate inuicem: iam inde captus que ad
ca ac armenia rediens apulisset hic
modicus contentus adibus nec multo
largiore suburbano genere vitae cui
et ad modum inuicem sine litore aut
viatore gymnasio interdu obambu
lans inuicem quod in graeculis officia
vixit prope exequo foelle quo
dam in disponendo die mane pre
dixerat quicquid aegrotum in curia
te esset vitare se velle id a proxis
aliter exaptu inuicem quod sunt omnes ac
gra in publicam portam deferri ac
per ualitudinem quae disponi. Fecit
sine ergo moptinata re: diu quod quid atque
ut inuicem. Tandem singulorum reu
it exuans facta curam tenuissimo
omnes et ignoto vni hoc modo neque
praeterca quicquid notatu est in quo ex
eruisse se inuicem tribumidaz potestatis
missus est. Quem circa scolas et ludis
ria professorum assiduitate esset moto inter
antiopositas grauiore uigilio non desuit
qui eum interueniente et quasi sacrosio
rem partibus alterius comuad mofferat
sensim itaque regressus deum repente
in apparitoribus prodit citatu quod pro tu
bunali precomis voce comuadorem ra
pi inuicem in carcerem Comperat demum
huliam vxorem obliuiscens atque adul

tera dampnata repudiūq; ei suo noīe
 ex autoritate eius remissum. Et qm̄
 letus nūc in offiā duxit qm̄tū m̄se
 ejet exorare filie patre frequentibus
 literis et velut atq; meritate quicquid
 vniq; dono dedisset concedere. Trans
 acto ante tribunicie potestatis tēpo
 re confessus tandem nihil aliud secessu
 deuitasse se q; emulacōis ai casu lu
 ca q; suspitione petat ut sibi scario ia
 ab hac parte corroboratis q; et sū
 locū facile tutantibus permittentur re
 misere necessitudines quaru desiderio te
 norat. Sed neq; impetrauit vltroq; ex
 admonitōe ē dimittere omēz autā p̄senti
 quos tam cupide reliquisset. Remasit
 igit rhodi contra voluntate: iux per
 matrem consequitū vt aduelandū igno
 ra qualē legatū augusto abesset. Et em
 ucto tūc non priuata mō sed caaz ob
 noxiū et cupidū egit. mediterraneis
 agris abditus vitans q; praeter nauū
 gantū officia quib; frequentebatur
 apudue nemē ai impzio aut magistra
 ul tendente quoz quin diuertet rhō
 dū. Et accesserunt maiores solitudis
 causae nāq; p̄uigūm cauum orien
 ti p̄repositū qm̄ visendi grāa tra
 iesset samū alieno rem sibi sensit
 ex tumulacōib; M lollū combat et
 rectoris eius. Venit ēē m̄signationem
 per quosdā beneficiū sū tribuionē
 la comitatu castra repetentes man
 data ad complures dedisse ambigua
 et que temptare singulorum aiōs
 ad res novas uiderent. De qua suspi
 cione caazor ab augusto facta non ces
 sauit offlagitare aliquē cuiuslibet
 ordinis custodem factis ac q; dictis
 sūis. Equi quoq; et armorū solitas
 exercitacōs omisit. Redegit q; depo
 sito patris habitu ad palliū et t̄repi
 das atq; in tali statu biennio sece
 permansit contempnor m̄dies et
 huiusmodi adeo vt ymagines eius ac
 statuas remanentes subuertit
 ac famigliari quoda hōiū me
 rione e; orta extitit qui caro pol
 liceretū confestim se si iuberet. rodu
 nauigabū caput q; exulis sū em
 apellabat relaturū. Cui papue no
 iam modū sed discrimine tractus
 et tam sūis q; matris impensissis

preabus reditu exprosculare impetrauit
 q; aduictū aliquantū. Eam casu destina
 tum augusto erat: nihil super ea te n̄
 ex uoluntate maiorū filij statuere it̄ soe
 te tūc M lollū offensior facili; exora
 bilis in vituū fuit. permittente ergo
 Cui reuocata ē velū sub t̄duone ne
 qua partem curam ue rep̄ attingeret
 Rediit p̄ octauo post secessum anno ma
 yna nec incerta spe futurorū. quom et
 ofentis et predictiōib; ab imo actis
 t̄nciperat. Pregnans aut lūia ai an
 matrem educta esset. uarū raptaret
 om̄ib; o iū maubanti galmae subme
 tum m̄c sua nūc m̄stora manu perui
 ces vsq; eo fouit quo ad pullū m̄signi
 ter aristas exclusis. At de infante sc̄ito
 mus matrematū preclara p̄pondit
 caaz regnaturū q; et sine regio m̄si
 qm̄ ignota saluet tūc adhuc caeseū po
 testati. Et m̄gresso p̄ma expediacōne
 ac per macedomā ducente exercitū m̄i
 rionē accidit ut apud philippōs facate
 olim victorū legionū arae subitis spo
 te colluērent t̄mb; Et mox quom illi
 uia petens uteta pitauū adisset. Be
 uomē om̄itū forte tracta quā moue
 batur ut de cōsuetacōib; m̄ppom fo
 tem talōs autēos iaceret euent ut sū
 mū numerum ucti ab eo ofenderent
 Hodie q; sub aqua uisunt. Si tali An
 te paucos uero q; reuocaretur dies:
 aquila nūq; antea rhodi cōsp̄cta.
 m̄cylmine domus eius adsedit. Et pri
 die q; de reditu caaz fieret. res m̄meta
 mutanti tūm̄ta ardere uisa est. Trasil
 lū quoq; matrematū quem ut sapi
 enae professorē cotubermo aduocuc
 rat. sū maxie expertus est. Ofirman
 te nauē prouisa gaudū affexi aiq;
 dem illū diuulū et contra predicta ca
 dentib; reb; ut falsū et secretorū teme
 re conscū eo ip̄o momento dū p̄raat
 vna precipitate in mare desinasset.
 Romam reuersus deducto in forū filio
 druso statim et arminē et pompeiana
 domo lesquiliat̄ mortōs m̄cambanōs
 transmigravit totū se ad quietem aduul
 priuata mō ofia obediens ac publico
 rū munere expertus. Cui et lūca in
 tra triennū desinētis adoptatur ab
 augusto sūm̄ ai s̄cē corū. At agrapa
 uictus p̄uip̄e germanicū sūe sū

filium adoptare nec quicquam postea pro patre
familias egerit aut ius quod amiserat
ex nulla parte obtinuit. Nam neque
donavit nec manu misit ne hereditates
quidem aut legata petiit vlla. aliter
si ut penulo referret accepta nihil ex eo
tempore pretermisisset ad maiestatem eius
augendam ac multo magis propagandam
per abdicationem atque seposito certum erat
omni spem successioneis habere data iux-
ta sua potestatem submissam in quinque
milia delegata pecundae germaniae sta-
tus partem legati mandatis romae
augusto redditis cui quoque adire in p-
vinciam nisi sed mirata plura de
aone transiit ad curam noui belli quod
grauissimum omnium exterorum bellorum pro-
pugnata per quindecim legiones pa-
temque auxiliorum copiam inuenit
fit in magnis omnium reum difficultatibus
summaque seruitutis inopia. Et quicquid fac-
turus retulerat in perseuerant
inmetuens ne vicinis et preualentibus
hostibus miseret vltro cedentibus ac
perseuerant grande preae tulit to-
to illico quod inter Italiam regnum
que horum et tracia et macedoniam
inter que danubium flumen et sinu
maris adriatici patet per domito et
indione redacto. Cui gloriae ampli-
or adhuc ex oportunitate annu-
latus accessit. Nam sub id fere tempus in
tullus varus cum tribus legionibus pe-
runt nemine dubitante qui uictores
germaniam uncturi se panoniam suc-
cintur nisi de bellis praesertim illis
esset. Quas ob res triumphus ei pa-
nonibus alii ut inuita nonnulla ut
pauca cognominaret. Sed de cognomine
intercessit augustus eo contentum re-
promittens quod se desimto susce-
pturus esset. Triumphum ipse discessit
inocentia ciuitate clade variana in
hilonia urbem pretextatus et laurea
a coronatus mitrauit. postquam in
septem tribunali senatu laetantem con-
fendit ac medius inter duos consu-
les cum augusto simul sedit. Unde po-
pulo consalutato ad templum deductus
est. Proximo anno reperta germa-
nia. quom aduiceret variana cla-
dem temeritate et negligencia duas
accidisse nihil nisi de consilio sententia

egit. Semper alias sui arbitrio conten-
tus quod se vno tunc praeter consuetudi-
nem cum compluribus de ratione bellorum
insequit. curam quoque solito praestitit
exactorum Traiecturibus et hinc roma
tum omnes ad certam formulam ad stuc-
tum non ante admittit. quod consistens apud
rippam explorasset vehiculorum onera
ne qua deportarentur nisi concessa aut
necessaria. Transirent vero cum vite te-
munt ordine. ut sedens nudo in capite
abum caperet sepe sine tentorio per-
noctauit. praecpta sequentis diei dicit
Et si quid subiti munieris inueniendum
esset per libellos daret addita mon-
done ut de quo quisque dubitaret se nec
alio interprete quidem vel noctis
hora ubi esset. Disiplinam acerrime
exegit ad aduersum et ignominiam
vnum generibus ex antiquitate reputat
atque et legato legionibus quod paucos
militibus in libertis suis transripa vena-
tum misisset ignominia notato. praecia
quibus minimum fortune casibus per-
mitteret aliquando costanag imbat
Quo acens laubrantem se subito ac
multo prepollente de aderet lumen
et extingueretur. Confident ut au-
bat ostento sibi a maioribus suis mol-
dicali expelli somno sed re prospere
gesta non multum absint quum ab cute
in quoda occideret. cui inter proximos
versanti et trepidatione detecto tor-
mentibus expressa confessio est cogita-
ti facionibus. A. Belmama in urbe
post biennium reuersus e triumphum que di-
falerat egerit. prosequentibus eadque lega-
tis quibus triumphalia ornamenta in-
petauerat ac postquam in capitolium flecte-
ret descendit e arriu seque presidenti pa-
tri ad genua submitit. hancem pano-
niam duorum in gentibus donatu praec-
nunt Reuoniam transtulit. gratiaque
referentibus quod se quondam in exeratu
in quietate loci traclusum passus e-
cuadere praedam de hinc populo
mille mensibus et congruam hinc
minimos vnatum dedit. Deditaunt
concordie acdem. Item poluat et ca-
scoris suo fratribus quod nomine de manu
hinc. Ac non multo post lege per co-
sules lata ut prouincias cum augu-
sto ceteris admiserat simulque adu-

vna

augeret condito luscio in illud pro
 factus est et statim certare reuocata
 est iam quidem affectu sed tamen spi
 rantem adhuc augustat reperit. fuit
 qd secrete per totum diem suo mlogo
 persuasum qd egresso post secreta f
 monit tiberio vox augusti per cubia
 lauos exapta sit miseru po ro qui sub
 talentis maculis cut he illud quidem
 ignoro aliquos tradidisse Augustum
 palam nec dissimulante mox eius
 diatate adeo improbase ut no mag
 remissiores hilatores qd sermones su
 peruemente eo abrueret Sed expulsa
 tu preabus uxoris adopto no admu
 se sed eaq ambicione tractu ut tali sic
 affore desiderabilior ipse qm fieret ad
 dua h nequeo qm exsteme draispectu
 finiu et prudentissimam primipem in
 tantoprestim negotio mgil temere
 fecisse sed viros tiberu virtutibus q
 per pensis potiores dixisse virtutes
 presertim quem et rei p causa adop
 tare seu pro contonacoe iurauerit
 et epistolis aliquot vt peritissimum
 rei familiaris vt qd vnicu po ro
 presidu prosequatur. Et quibz in ce
 templu pauca qm mde subiciu va
 le iocundissime tiberu et feliatere
 rege

iocundissime et ita sim fe
 lux vni fortissime et dux
 Vale ordme aestuozu
 tuoru ego vero in tiberu et inter tot
 reru difficultates

Non potuisse quicq prudens gerere
 se q tu gesseris exstimo hi quoq
 qui teai fuerut omes consententur ver
 sum illium in te posse dici. Vnus ho
 nobis vigilando resatut rem sine
 quid incidit de quo sit cogitad dilige
 tus sine qm d somachor valde me
 dmsidius tiberu meu desidero. Sicut
 ut qd versus ille homeruz

Attenuatu te esse colimacoe labo
 tu cu audio et lego dn me perdant
 nisi cogorresat torpuit melum. Te qz
 oio ut parcas tibi ne si t langnere

audierim ego et mater tua expremis
 et summa imperii sui po ro periclitet
 nihil interest valeam ipse nec ne si
 tu non valebis deas obsecro ut te michi
 reseruent et valere nunc et semper pa
 rant si non po ro perosi sunt. Sed
 sim Augusti non paus palam facti qd
 scripse uluene interempto hunc tu
 binus militu ad postulu austades oc
 cidit lectis codicibus quibz ut id face
 rent iubebatur. Quod codicillos dubiu
 fuit Augustus ne momentis reliquisset
 quo materiam tumultu post se subduo
 ret an nomine Augusti lina et ca co
 saio tiberio an ignoro dictasset. Tiberu
 remnanti cubino factu esse quod impe
 rasset neq imperasse se reddidit cum
 senatu ro respondit iudicq sq impre
 sentia in nam mox filiao rem
 obliterauit. Quae ante cubinnae
 potestatis coacto senatu nichoata qd al
 lo dicatione de repente relud. dolori in
 par conuenit ut qd non solu vox
 sed et spuita deficeret optauit ac per
 legendu libru druso filio d tradidit
 Milatu demde augusta testamentum
 no admisse signatoribz nisi senato
 ry ordmle ceteris extraneis signa
 agnoscentibz recitauit per libertu. Te
 stamenti mcau fuit qm atrox fortuna
 Cauun et luauu michi cupuit. Tibe
 rius michi caesare ex parte abia dmi
 dia et sextante heres esto. Quo et ipa
 acta suspicio est oppmcau successorem
 adfatu cu necessitate magis qm in
 diao qndo ita presatu non absouue
 rit. Principatu qmuis neq danya
 ve confestim neq agere dubitasset
 et stacione militum hoc e vi et pte
 dntacione absimpta dui h reasatut
 Impudentissimo ad nunc adhortantibz
 amicos mtepanz et ignaros qnta bel
 ua esset imperiu nunc precante sena
 tu et proambontem sibi h ad grauia
 ambiguis responsis et callida cuncta
 one suspendens vt quidam patenti
 am viderent atqz vms in tumultu
 proclamaret aut agat aut desistat
 alter coram exprobraret tactos qd
 pollicati sunt tarde prestare se ipm quod
 presat laude pollicari. Tandem quasi
 loactus et quicrens miseram et one
 rosam sibi inimigi frenatutem recepit

imperium nec in aliter quam ut depositum
se quod sperem facerent. Ipsius verba sunt
du veniam ad id templum quo nocte hac
quod possit videri dare vos aliquam mee
scrutula requiem. Eminentandi causa erat
moetus undique imminenti discrimine ut
saepe lupi se anulis tenere diceret. Nam
et seruis agrippae clementis nomine non
tempnanda manu in laqueum domi con-
pavit. Et l. Scribonius libo vir nobilis
res novis moliebatur. Et duplex sedi-
tio in ista in plurimo et in germaniam
porta est. Flagitabant ambo cre-
ditus multa extra ordinem antea
ut acquarentur stipendio praetorianam
germaniam. Quodam et primam de
tractabant non a se data sumo quod
germaniam qui in istis praerat ad ea
pescendam tempore urgebant quod
obfirmate resistentem. Quem ma-
xime casum timentes partes sibi quas
senatus liber et tuendas in re depo-
sitas quando universae sufficere
solus nemo posset nisi al altero vel
caam complerent. Simulavit et uali-
tudinem quo acquirentis ad germa-
niam aliter successorem vel certe so-
cietatem principatus operiretur.
Compositis seditionibus clementem
quod fraude deceptum redegit impo-
tescentem libonem ne quid inno-
centibus fieret secundo demum anno
in senatu caligavit medio tempore
ad tantum cavere contentus. Nam
et inter pontificis sacrificanti simul
pro se capiti propecta plures aut
viri subidendum curavit. Et secretum
non nisi adhibito druso filio dedit
dextram quod obambulantibus velud in
cumbens quo ad peraggeraretur ser-
mo continuat. Verum libertatis moe-
tu talem ad modum inter maam ac pau-
lom quod primatum erit sed quod pluribus
maxis quod honoribus praeter paucos
et modicos non recepit. Hatalis sum-
placuit invidere arcibus viri unus
longe adiectione honorari passus est.
Templa Sacerdotes decem
in sibi prohibuit caas statuabatque
magmas nisi permitteret se pom-
permissit quod ea sola conditione nem-
ter simulatam deorum sed inter orna-
menta aeduum ponerentur. Intercessit

et quomodo in acta sua iuraretur et ne
mensis september liberius october a-
nuus uocaretur. Preterea quod im-
peratoris cognomen quod patris patrie
et amicitiam in uestibus coronam re-
cipiunt. Ac ne augusti quidem nom-
inam hereditarium nullis nisi ad re-
ges ac dynastias ex parte addidit. Hec a-
plius in more turis consulato viri paucis
diebus alterum turibus mensibus tertium ab-
sentis usque in dies in maas gessit. Ad-
lationes adcoaversata est ut mem-
senatorum aut officiorum ant senatu causa
negotium ad lectitiam suam admiserat.
Consularem vos satisfaccientem sibi
ac per gemma sibi orate tonantem ita
suffugerat ut caderet supinus. At
quod etiam si quid in simone vel in dionisia
bretonne blandus de se diceretur non
dubitaret interpellare ac reprehendere
ut commutare continuo. Dns appellato
aquodam demumavit ne se amplius
obtinere causa nominaret alium di-
centem facias eius occupationes et
vires alium auctore et senatu se au-
dite verba mutare et pro auctore
pro favore pro sacris laboribus di-
cere coegit. Sed adversus commoda
malosque rumores et famosa descant
sui carmina frum ac patens sub-
inde iactabat innotuit libera-
lingua morte quod libertas esse debere
et quondam senatu commotionem de-
cimusmodi omnibus ac rebus flagi-
tante non tantum inquit ois habemus
ut implicare nos pluribus negotiis
debemus. A hanc senatorem appe-
virentis nihil aliud agi finctis di-
mnaae hoc preterito ad nos desere
in. Et tunc et sermo eius in senatu
perausus. Si quidem locutus aliter
aliter fuerat dato operam ut ratio-
nem factorum meorum ditorum quod reddi
si perseveravit in iure cum dero
Ad hoc haec eo notabiliora erant quod
in apollandis venerandis quod et
singulis et omnibus prope excesserat
innotuit modum. Dissidentibus
moria aquaterio ignoscere inquit
rogo si quid aduersus te liberius fuit
senator duxero. Et demum omnes alio
quens dixit et inquit. Et sepe alias
patres conscripti hominum et salutem.

principem quem res tanta et tam libe-
 ra potestate insensibilis senatus seruire
 debere et vniuersis civibus saepe et plerum-
 que singulis hoc id dixisse me permittit
 et bonos aequos et fauētes res habui
 domus et adhuc habeo. Cuius etiam spe-
 ciem quada[m] libertatis induxit conserva-
 tis senatus ac magistratibus et maiesta-
 te persona et potestate. Hoc tam paruum
 quicquam neque tam magnū publicā priuā-
 ti quae negotium fuit de quo non ad patres
 conscriptos referret. De vectigalibus
 ac monopolis de extenuendis restituendis
 re oportebat: etiam delinquendo vel exaucto-
 rando milite ac legionem ac auxiliorum
 descriptione demum quibus imperium pro-
 gressum aut extraordinaria bella mandari
 quid et quā formā legum huius restitui pla-
 ceret. Praefectū aliae de vi et rapinis
 reum causam in senatu dicere coegit.
 Nihil curia nisi sola intrauit. Alectia
 quondam mitolator agger comites a
 se remouit. Quaedam aduersus sententiam
 suam doceri ne quiescit quidem est.
 Negante eos desinat magisteratus
 adesse oportere ut presentibus honori
 acquiescerent praeter designata liberta-
 legatione impetrauit. Item Caesari
 ut trebianam legatam moxque noui
 thebaei pecuniam ad munitione viae
 transferre concederet. obtinere non
 obtinuit quoniam rata voluntas legato-
 ris esset quae senatus consilium per disse-
 sionem forte fieret transcurrentem eum
 in altera partem in qua pauciores erant
 sequuta est nemo. Caetera quae non nisi
 per magistratus et iure ordinario age-
 bant. tanta consilii auctoritate ut
 legati ex affruta adierunt eos quere-
 les trahere a caesare ad quem missi fo-
 rent. Hec mirum quem palam esset
 ipsum quoque esset et ad similitudinem et de cae-
 re via. Corripuit consularibus exerciti-
 bus praepositos quae non de rebus gestis se-
 natui scriberent quae de tribuendis quibus-
 dam militibus. Quibus ad se ferrent
 quā non omnium tribuendorum nomine habe-
 rent potestatem. Praetore coluadit
 quae honore mitis consuetudine antiqua
 retulissent de mediocribus sine procon-
 uone memorandi. Quorundam illiuscu-
 um exequias usque ad rogi frequenter
 pare moderacionem moribus quoque et

et personis et rebus exhibuit. Cuius
 diorum magistratus quae literas publicas
 sine subscriptione ad se dederant curas
 set ne verbo quidem inspecta ac tamen mo-
 missos subscribere remisit. Diogenes quae
 magis disputare rhodi solita remen-
 tem tamen ut se extra ordinem audiret non
 admiserat ac per seculum suum in septi-
 mum diem discesserat. Hinc romae salu-
 tandi sui causa professoribus adstantem
 nihil amplius quae ut septimum annum re-
 dicit admonuit praesidibus onera-
 das tributo provinciarum fraudentibus
 rescriptis. boni pastoris esse tondere pe-
 cula non deglubere seu declinare pau-
 latim principem exercuit praesatit quae et
 si rariū diu comodiorē in saepius et
 ad utilitates publicas promovere ac-
 mo caecus interueniebat ne quid per-
 peram fieret. Itaque et consuetudo sena-
 tus quaedam res adit et magistratibus
 pro tribunali cognoscantibus plerumque
 se offerrebat consilia. Assidat quae
 imita vel ex aduerso in parte promou-
 et si quae res clari graua et minor es-
 set subitus aderat. iudices quae aut epla
 no aut equestribus tribunali legum et
 religionis et noxae de qua cognosce-
 runt admonerat atque caez si qua
 in publicis moribus desidia aut ma-
 la consuetudine liberent corrigenda
 suscepit. Ludorum ac munerum impedit
 corripuit. iudicis semper rescriptis
 paribus quae gladiatorum ac etiam mun-
 redactis. Corinthiorum iudicium proca-
 in munus exauesse tunc quae multos
 xxx milibus munita remisse grauer
 quiescit adhibendū impelledit modo
 tenuit temperanda dato aedilibus
 negotio populas gancas quae usque co-
 hibendi. ut ne opera quidem pistoria
 propom venali smerent. Et ut persi-
 monaz publicam exemplo quoque de
 uaret solentibus ipse coembs pistoria
 saepe et semesa absoma adposuit di-
 iudicati quae aptul affirmit omnia
 eadem habere quae totum quotiana ofu-
 la adito prohibuit. Item seruaz
 comeraz ne vlt fal nam exerezen-
 tur desuerat. Quadruplam saenuaz
 et de manu redde sed offensus inter-
 pellari se toto mēse abhinc quae pte sui
 hic die festo non habuisset vltia non tulit

In alionas prostrati pudinae quibus
accusator publicus desset ut propinquum
more maioru de totum sententia co
gererent auctor fuit Solutem qz ro
missuadi graaaz feat vxorem msu
pro generi comperam dimitteret qua
se mltz repudiatu ante uirauerat fe
minae famosae ut ad euitandas legi
pocnas vite ac dignitate matronali ex
bluerentur lacrimis prosteri coepe
rant et exuante utmsqz ordimb pro
flagatissimis quisqz quo minus morpe
re scenae arena qz odenda senatus con
sultu teneretur famosi iudicij notam
ponte subibant Esqz cabz omes ne qd
refugiu in tali causa fraude culz qst
exalto affectu Senatu latu clauu ade
unt quom cognouisset sub tal nulu
demigrasse in ortos quo nuluus post
diem aedes in urbe conuocaret. aliu
e quefara remouit q vxore pridie for
tatio he ductam postudie repudiasse
Externas terrimomas aegyptios iudai
cos qz ritz coepant exactis qui superfi
tione ea tenebant religiofas vestes cu
in sacramento omi aduere iudeozu o
miz vestem uuelute per pccam sacra
menti in prouinaas grauozus caeli
discubuit reliquos gentibz eiusdem vel
similia sectantes vrbz sumouit sub poe
na perpetue seruitutis nisi obtemperasset
Expulit et mathematicos sed deprecabi
bz ac se artem desituros promittibz re
mam dedit Inprimis tuendae pacis
a grassabuz de latrocinijs seditionibz
licenda cura habuit staciones militu
per italicam solito frequacores disposuit
Romae castra constituit quibus preto
riane cohortes ante vagae ante id te
pus et perhospicia dispersae continere
tur popularis tumultus exortos qz
missim coherant et ne oriant sedulo
tamt Caede in teatro per discordiaz
admissa capita facticoru et hysioncs
propter quos dyfidelat relegauit nec
ut reuocaret vllis preapz populi po
tuit evma Cum polendna plebs smg
omysda pzinpildz no prius ex foro
mississet qz extorta pena per om
heredibz ad gladiatoriū mung cohorte
ab urbe et aliana coti regno dissimu
lata utmeris causa detectis repente ex
mis tormetibz qz sigms per diuersas i

oppidu immisit ac partem maiorem plebis
ac deuocim in perpetua vincula comeat
abolent et qus morem qz asylorum quae
vff erant Exirems in aues ro violenaz
quacda ausis publice libertaton aduuit
quam multitudinico bello mexuetut Hosi
les motus nulla postea expedione sil
septa per legatos compefuit ne per eos
quide nisi cunctanter et necessario re
ges mspozos suspectos qz comminacombz
magis qz querelis qz vi repressit quosda
per blandias atqz promissa extractos ad
se non remisit ut marobodum germa
nu trasapolum thraam archeldum ca
padocem et auiscas regnu in forma pro
vmae redegit biennio totinus post ad
pbm impetiu pedam porta no extulit
sequenti tempore praeter qz in pmpua
bnda et cu lougissime antiochus mspz
affuit id qz per tales et paucos dies qz
ulz promissis qz et exortaz reuissim se
saepz pro mnaasset et prope quotamibz
profectoz preparasset vehidulis compre
hensit comitibus per mumpia et co
lonias dispositas ad extremu vota proitu
et redditu suo insaxi passus et vltio ia
per loai galindis vocaretur quem austa
lee ac re ubi quide mesuram progradi
prouerbio graeco notatu est Sed orba
tus vxoz filio quoru germanuabz in sy
ria drusus romae obierat scissu capu
nie pbat constanti opmone et pzmone pe
ne omi qz neqz redituabz unqz et ato
caaz mortem obituz Quod paulo mi
nis vltiqz euent na neqz roma apliq
redyt Sed paucos dies post meta lara
nam in pretorio cui spelunc nomen
est in coenante co complura et nigra
saxa fortuito superne dilapsa sunt ml
te qz conuulsa et mspozu elisb preter
spem euasit peregata capina cu
capnae capitalis nolae templu ausa
qua causa proficoms pretendere
dedidisset capreas se cotulit preapue
delectata mpsilla qz imo paruo qz litto
re aduclur septa vndiqz pzinpibz i
mesae altitudis rupibz et profmdo
maus Statim qz reuocante a ssidua
obtestacione populo propter eladem
qua apud fidenes supra viginti homi
milia gladiatoriū muenere amphitca
tri ruina perierant transit in conti
nenter pstate qz omibz ademidi su feat